UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-CĐS

V/v lấy ý kiến dự thảo Tờ trình và

Quyết định bãi bỏ Quyết định ban

hành Quy chế hoạt động của Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh An Giang

An Giang, ngày     tháng  01 năm 2026

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Công an tỉnh;

 - Kho bạc Nhà nước An Giang;

 - Ngân hàng Nhà nước Khu vực 15;

 - Bưu điện tỉnh;

 - Sở, ban, ngành tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ ban

hành Nghị định về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa

liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ ban hành Thông tư hướng dẫn thi

hành một số nội dung của Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm

2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một

cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Công văn số 140/VP-HCC ngày 06/01/2026 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ý kiến đối với đề nghị xây dựng Quyết định bãi bỏ

văn bản quy phạm pháp luật. Trong đó, phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh -

Nguyễn Thanh Phong có ý kiến: “Thống nhất chủ trương xây dựng Quyết định

bãi bỏ các Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh An Giang và áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn theo

đề nghị tại Tờ trình số 4223/TTr-SKHCN ngày 24/12/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 4109/STP-

XDTHPL ngày 23/12/2025”.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ

đã dự thảo Tờ trình và Quyết định bãi bỏ các Quyết định ban hành Quy chế hoạt

động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh An Giang. (Dự

thảo kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, phối

hợp đóng góp ý kiến gửi về Sở Khoa học và Công nghệ qua Hệ thống Quản lý

văn bản và điều hành (gửi kèm file mềm) trước ngày 26/01/2026 để tổng hợp,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thông tin liên hệ: Sở Khoa học và Công nghệ (thông qua Phòng Chuyển

đổi số), số điện thoại: 0974751754, thư điện tử: pcgion.skhcn@angiang.gov.vn

gặp ông Phạm Công Gion - chuyên viên, để trao đổi thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Phục vụ hành chính tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Sở KHCN: BGĐ, các phòng và trung tâm;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Kiệm

		2026-01-20T10:46:35+0700

		2026-01-20T13:29:59+0700

		2026-01-20T16:24:15+0700

		2026-01-20T16:24:15+0700

		2026-01-20T16:24:15+0700